TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ         PETROLIMEX NGHỆ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC
(((((((

             Số:      /TTr-HĐQT
                                   Vinh, ngày 03 tháng 4 năm 2017

[image: image1.png]PETROLIMEX

TỜ TRÌNH
Bổ sung thành viên HĐQT Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2017

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Nghệ Tĩnh (PTS Nghệ Tĩnh) đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 12 tháng 4 năm 2016;

Đại hội đồng cổ đông năm 2016 của Công ty đã bầu ra Hội đồng quản trị gồm có 05 thành viên:

1. Ông Phạm Đức Thắng, Chủ tịch HĐQT
2. Ông Hoàng Công Thành, Thành viên HĐQT, Giám đốc Công ty
3. Ông Nguyễn Thanh Hải, Thành viên HĐQT
4. Ông Mạnh Xuân Hùng, Thành viên HĐQT
5. Ông Trần Trunh Thành, Thành viên HĐQT
Ngày 30/9/2016, Hội đồng quản trị Công ty nhận được đơn xin từ nhiệm của Ông Trần Trung Thành, Thành viên HĐQT. Theo quy định của Điều lệ Công ty, vai trò Thành viên HĐQT chấm dứt khi Thành viên đó có đơn từ nhiệm gửi tới Hội đồng quản trị. Tại phiên họp HĐQT ngày 17/02/2017, Hội đồng quản trị Công ty đã thống nhất việc trình đại hội đồng cổ đông bầu bổ sung 01 Thành viên HĐQT. Vậy, kính trình đại hội đồng cổ đông thường niên 2017 xem xét thông qua việc bầu bổ sung thành viên HĐQT với các nội dung sau:
· Số lượng bầu bổ sung: 01 Thành viên Hội đồng quản trị
· Tiêu chuẩn: theo quy định tại Điều lệ Công ty và quy định của pháp luật hiện hành.
· Danh sách ứng viên do HĐQT đề cử gồm có 01 người: Ông Đào Ngọc Tiến, Kế toán trưởng Công ty.

Kính trình ĐHĐCĐ thường niên 2017 xem xét, thông qua.

  KT.TRƯỞNG NHÓM ĐẠI DIỆN VỐN
     THÀNH VIÊN NHÓM ĐẠI DIỆN

2

_1550578165